
 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 29.01.2015                                                                                               № 110 

г.Тихорецк 

 

 

 

О внесении изменений  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 2 октября 2008 года № 72 протокол № 4                      

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность 

городского, сельских поселений Тихорецкого района»  
 

В целях уточнения в соответствии с технической документацией площади 
объектов недвижимости муниципальной собственности муниципального 
образования Тихорецкий район, передаваемых в муниципальную собственность 
городского, сельских поселений Тихорецкого района, и на основании 
Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Тихорецкий район, 
утвержденного  решением  Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 7 августа 2008 года № 60, протокол № 3, Устава муниципального 
образования Тихорецкий район, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район РЕШИЛ: 
 

  1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от  2 октября 2008 года № 72 протокол № 4 «О безвозмездной передаче 
муниципального имущества муниципального образования  Тихорецкий район в 
муниципальную собственность городского, сельских поселений Тихорецкого 
района» (с изменениями от 28  мая 2009 года № 163, 27 августа 2009 года          

№ 187, 01 октября 2009 года № 196, 24 декабря 2009 года № 223, 11 февраля 
2010 года  № 234, 13 апреля 2010 года № 251, 24 июня 2010 года № 269,         

30 сентября   2010 года № 296, 28 октября 2010 года № 305, 28 декабря 2010 
года № 325,  24 февраля 2011 года № 341, 28 апреля 2011 года № 358, 26 мая 
2011 года  № 369, 29 сентября 2011 года № 396, 29 марта 2012 года № 444,        

29 марта  2013 года № 529, 25 апреля 2013 года № 543,   30  мая 2013 года                  
№ 554, 14 ноября 2013 года № 27, 15 мая 2014 года № 62, 25 июня    2014     года 

№ 72, 30 октября 2014 года № 92)  изменение, дополнив приложение № 11 
пунктами  № 15-18 следующего содержания: 
 

 

 



№ 
п/п 

Полное наименование муниципального 
имущества 

Адрес места нахождения муниципального 
имущества 

1 2 3 

«15. Квартира, общей площадью                
54,1 кв.м. 

Краснодарский край, Тихорецкий 
район, хутор Челбас, улица 
Энгельса, 26,  кв.1 

16. Квартира, общей площадью                

43,4 кв.м. 
Краснодарский край, Тихорецкий 
район, станица Хоперская, улица 
Ленинская, 69 кв. 5 

17. Квартира, общей площадью                
44,3 кв.м. 

Краснодарский край, Тихорецкий 
район, станица Хоперская, улица 
Ленинская, 69 кв. 7 

18. Квартира, общей площадью                
45,0 кв.м. 

Краснодарский край, Тихорецкий 
район, хутор Ленинский, улица 
Ленина, 19, кв. 3.». 

 2.Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета муниципального образования Тихорецкий район 

«О внесении изменений  в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 2 октября 2008 года № 72, протокол № 4                           

«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 
образования  Тихорецкий район в муниципальную собственность городского, 

сельских поселений Тихорецкого района»  
 

 

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября                 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»  полномочия по распоряжению 
муниципальным жилым фондом, расположенным на территории поселения, 
переданы в ведение соответствующего поселения с 8 октября 2008 года.  

Во исполнение вышеуказанной нормы закона, Советом  муниципального 
образования Тихорецкий район было принято решение «О безвозмездной 
передаче муниципального имущества муниципального образования  
Тихорецкий район в муниципальную собственность городского, сельских 
поселений Тихорецкого района»  2 октября 2008 года № 72, протокол № 4. 

Данный проект решения подготовлен в соответствии с нормами 
действующего законодательства, в целях уточнения площади и технических 
характеристик, объектов недвижимости муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район, передаваемых в 
муниципальную собственность городского, сельских поселений Тихорецкого 
района, в соответствии с подготовленной технической документацией, а 
именно: в приложении № 11 дополнены площади 4 квартир, расположенных в 
Хоперском сельском поселении Тихорецкого района. 

Результатом принятия данного решения станет возможным 
государственная регистрация права муниципальной собственности Хоперского  
сельского поселения Тихорецкого района на муниципальное имущество, с 
целью дальнейшего его предоставления гражданам, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий по договору социального найма. 

 

 

Начальник управления 

муниципальных ресурсов администрации  
муниципального образования Тихорецкий район                             Ю.А.Тищенко         

  

 

 

 

 


